ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ №
                                                                                                           от

	Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

     В соответствии с частью п.2 ч.4 ст.19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 31.05.2016г. №545 «Об утверждении правил определения  требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Гагаринский район»  Смоленской области.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Начальник Финансового управления                                                Т.В.Кудрина

УТВЕРЖДЕН
приказом Финансового управления Администрации муниципального образования «Гагаринский район»  Смоленской области

от  «__»  _______ 20___г.  № ____

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются
потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики,
имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг,
закупаемых Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

	№

п/п
	Код

по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам товаров, работ, услуг, утвержденные Администрацией муниципальнолго образования «Гагаринский район»Смоленской области в обязательном перечне
	Требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам товаров, работ, услуг, утвержденные Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Гагаринский район»  Смоленской области

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характе-ристики
	характеристика
	значение характе-ристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Администрацией Смоленской области в обязательном перечне
	функцио-нальное назначе-ние

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам которых утверждены Администрацией муниципального образования «Гагарински й  район» Смоленской области в обязательном перечне

	1.
	26.20.11.
	Машины

вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных («лэптопы», «ноутбуки»,

«сабноутбуки»).

	Пояснение по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры,

	размер и тип экрана, вес, тип процессора,

частота

процессора, размер оперативной памяти, объем

накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G, (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановлен-ное программное обеспечение, предельная цена

	тип
	планшетный компьютер

	039
	дюйм

	диагональ экрана
	не менее 7”

	разрешение экрана
	не менее 1024х600

	тип экрана
	IPS

	292
	мегагерц

	частота процессора
	не менее 1200МГц

	количество ядер
	не менее 2

	2553
	гигабайт

	размер оперативной памяти
	не менее 1Гб

	2553
	гигабайт

	внутренняя память
	не менее 8Гб

	поддержка Wi-Fi
	наличие

	поддержка Bluetooth
	наличие

	работа в режиме сотового телефона
	наличие

	мобильная связь
	3G

	подключение к компьютеру по USB
	наличие

	аккумулятор
	не менее 3000 м·Ач, литий-полимерный, несъемный

	356
	час

	время работы
	время работы: до 40 часов (2G) и до 20 часов (3G)

	операционная система
	Android, Windows Mobile, iOS

	383
	рубль

	предельная цена
	не более 15 000,00

	размер и тип экрана, вес, тип процессора,

частота

процессора, размер оперативной памяти, объем

накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G, (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановлен-ное программное обеспечение, предельная цена

	тип
	ноутбук

	039
	дюйм

	диагональ
	не менее 15,6"

	166
	килограмм

	вес
	не более 2,7 кг

	2931
	гигагерц

	частота  процессора
	не менее 1,7 ГГц

	количество ядер
	не менее 2

	257
	мегабайт

	кэш
	объем кэш верхнего уровня не менее 2 Мб

	2553
	гигабайт

	размер оперативной памяти
	не менее 4 ГБ

	2553
	гигабайт

	объем

накопителя
	не менее 500 ГБ

	тип жесткого диска
	внутренний

	оптический привод
	внутренний мультиформатный DVD±RW,

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G, (UMTS)
	встроенный Wi-Fi, Bluetooth

	тип видеоадаптера
	интегрированный/дискретный

	356
	час

	время работы
	не менее 4 часов

	операционная система
	предустановленная лицензионная ОС Microsoft Windows, версия актуальная и поддерживается производителем

	383
	рубль

	предельная цена
	не более 32 000,00

	2.
	26.20.15.
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснение по требуемой продукции:

компьютеры персональные настольные, рабочие станции
вывода,

	тип (моноблок/
системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановлен-ное программное обеспечение

	тип

	системный блок и монитор

	039
	дюйм

	монитор
	диагональ не менее 23", максимальное разрешение не менее 1920x1080 пикселей, соотношение сторон 16:9, входной видеосигнал D-Sub 15 pin, DVI-D

	2931

257
	гигагерц

мегабайт

	характеристика процессора
	Тактовая частота не менее 3,4 ГГц, объем кэш памяти верхнего уровня не менее 3 мб, количество ядер не менее 2, количество потоков не менее 4

	Характеристика материнской платы
	Форм-фактор  mATX, Совместимость с модулями не ниже DDR3-1600, количество столов памяти не менее 4, установленная система охлаждения процессора, соответствующая типу охлаждаемого процессора и его теплопакету

	2553

257
	гигабайт

мегабайт

	размер оперативной памяти
	Не менее 4Гб DDR 3

	2553
	гигабайт

	характеристика  накопителя
	объем не менее 500 Гбайт, частота вращения шпинделя не менее 7200об/мин, размер буфера не менее 32Мб

	тип жесткого диска
	внутренний

	оптический привод
	тип внутренний мультиформатный DVD±RW,

	тип видеоадаптера
	интегрирован-ный/ дискретны

	корпус
	Форм-фактор mATX, типоразмер MiniTower, мощность блока питания не менее 450W

	операционная система
	предустановленная лицензионная ОС Microsoft Windows, версия актуальная и поддерживается производителем

	предустановленное программное обеспечение

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более

69  000,00

	3.
	26.20.16.
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие (не содержащие) в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснение по требуемой продукции: принтеры, сканеры,

многофункциональные устройства,

	метод печати (струйный/ лазерный – для принтера/
многофункцио-нального устройства), разрешение сканирования (для сканера/ многофункцио-нального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканиро-вания, наличие дополнительных

модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	метод печати

	струйный/ лазерный – для принтера/

многофункцио-нального устройства

	разрешение сканирования (для сканера/ сканера протяжного/ многофункцио-нального устройства)
	не менее 4800х4800 dpi/не менее 600 точек на дюйм/ не менее 1 800 x 600 точек на дюйм при печати (физическое разрешение не менее 600 х 600 точек на дюйм), не менее 600 x 600 точек на дюйм при сканировании/копировании

	цветность
	цветной/черно-белый

	максимальный формат
	не более А-3+

	скорость печати
	не менее 18 стр/мин

	наличие дополнительных

модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	cканер: интерфейс USB имеется/сканер протяжной: интерфейс: высокоскоростной не менее USB 2.0b/многофункциональные устройства: интерфейсы TWAIN, WIA

	4.
	26.30.11.
	Аппаратура, передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения.

Пояснение по требуемой продукции: телефоны мобильные,

	тип устройства (телефон/ смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/ кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интрефейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB. GPS), стоимость
годового владения

оборудованием (включая договоры технической поддержки,

обслуживания,

сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

	тип устройства

	телефон/ смартфон

	поддерживаемые стандарты
	Телефон не ниже 2G/ смартфон не ниже 3G

	операционная система
	Android, Windows Mobile, iOS

	356
	Час.

	время работы
	не менее 24 часов в режиме ожидания

	метод управления
	кнопочный/сен

сорный

	количество SIM-карт
	не менее одной

	наличие модулей и интрефейсов
	USB для телефонов/Wi-Fi, Bluetooth, USB для смартфонов

	383
	рубль

	стоимость
годового владения

оборудованием (включая договоры технической поддержки,

обслуживания,

сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	0

	383
	рубль
	предельная цена
	не более

15 000
	предельная цена
	не более

15 000

	комплектация

	комплектация
	базовая

	5.
	31.01.11.150

	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	материал (металл)
	возможное значение – нержавеющая сталь, силумин
	материал

(металл)
	возможное значение – нержавеющая сталь, силумин

	обивочные материалы
	предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микро-фибра), ткань,

нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микро-фибра), ткань,

нетканые материалы

	6.
	31.01.12.160
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	материал (вид древесины)
	предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердо-лиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколист-венных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердо-лиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколист-венных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	7.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов

	материал (металл)
	возможное значение – нержавеющая сталь, силумин
	материал

(металл)
	возможное значение – нержавеющая сталь, силумин

	8.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

	материал (вид древесины)
	предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердо-лиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколист-венных пород
	материал (вид древесины)
	предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердо-лиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколист-венных пород